Moosbhacher
Veranstaltungskalender

2019

Termine der Moosbacher Vereine
der sozialen und kirchlichen Einrichtungen

Freiwillige Feuerwehr (FFW)

Gesangverein (GV)

KK Schitzenverein (KKS)

Evangelische Kirche (EK)

Obst- und Gartenbauverein (OGV)
Sportverein (SVM)
Fahrdienst der Rheuma Liga (FD)
MIT - Moosbach Innovation und Tradition (MIT)

Jahreshauptversammlungen

Datum Uhrzeit Verein Veranstaltungsort
05.01. 19.30 Uhr  Feuerwehr Birgerhalle

12.01. 19.00 Uhr  OGV Birgerhalle

16.01. 19:30 Uhr ~ Gesangsverein Birgerhalle

06.02. 19.00 Uhr ~ MIT Blirgerhalle

15.02. 19.00 Uhr KK Schiitzenverein Schiitzenhaus
23.02. 19.00 Uhr  Fahrdienst der Rheuma Liga TSV Feucht

15.03. 19.30 Uhr  SVM Sportheim



Wann

05.02.
23.02.
05.03.
29.03.
18.04.
28.04.
11.05.
12.05.
25.05.
26.05.

30.05.
02.06

16.06.
20.06.
22.06.

29.06.
06.07.

07.07.
13.07.
19.07.
21.07.
26.07

-31.03.

03.06.

- 23.06.

-24.07.

-29.07.

Uhrzeit

19.00 Uhr
20.00 Uhr
14.00 Uhr

19.00 Uhr
10.00 Uhr
14.00 Uhr
11.00 Uhr

10.00 Uhr
8.00 Uhr

11.00 Uhr

14.00 Uhr

10.00 Uhr
18:30 Uhr

14.00 Uhr

Wer

FFW
SVM
FFW
SWM
SVM
oGV
KKS
FD

GV

Alle
SVM

FD
oGV
SVM

MIT
Alle

EK

GV
Alle
Alle
MIT

Was

Birgerversammlung
Blaulichtfasching
Kinderfasching

Ski fahren
Schafkopfrennen
Saisonerdffnung Tennis
Muttertagswanderung
Schitzenfest
Tagesfahrt

Feucht kann Kultur
mit Kinderchor

Dorffest

Bezirksmeisterschaft
Bogenschiellen

Sommerfest
4-Tages-Fahrt in den Harz
Sonnwendfeier

Jahresfahrt
Biirgerfest Feucht

Gemeindefest
Sommerkonzert
Kirchweih Feucht
Kirchweihumzug Feucht
Kirchweih Moosbach

Wo

Burgerhalle
Blirgerhalle
Birgerhalle
Ratschings
Burgerhalle
Tennisanlage
Kirche
Schitzenhaus
Kapellenplatz
Zeidlerschloss

Birgerhalle

BogenschieR-
anlage

Kirche

Sportgelande
Moosbach

Wachtsteinhaus

Feucht
Hauptstralte

Kirche
Biirgerhalle
Feucht
Feucht
Kirche



Wann

25.08.

08.09.
21.09.
03.10.
06.10.
05.10. - 06.10.
07.10.
12.10.
19.10.
26.10.
09.11.
17.11.
29.11.

29.11. -01.12.
08.12.
14.12.
15.12.

Uhrzeit

10:30 Uhr

10.00 Uhr

10.00 Uhr
10.00 Uhr

19.00 Uhr

19.00 Uhr

9.00 Uhr
16.00 Uhr
10.15 Uhr
18.30 Uhr

17.00 Uhr
17.00 Uhr

Wer

GV

FFW
GV
SVM
EK
SVM
Alle
oGV
KKS
FD
oGV
Alle
GV

Alle
GV
Alle

Was Wo
Sangergrillfest Parkplatz
Birgerhalle
Tag der offenen Tiir Feuerwehrhaus
Herbstfahrt
Saisonabschluss Tennis  Tennisanlage
Erntedank Kirche
Theaterspiel Birgerhalle

Treffen aller Vorstéande Feuerwehrhaus
Herbstfahrt

Kénigsfeier Schiitzenhaus
Herbstfahrt Kapellenplatz
Geselliger Jahresriickblick Biirgerhalle
Volkstrauertag Ehrenmal

Er6ffnung des Weihnachts- Reichswaldhalle
markts mit Kinderchor

Feuchter Weihnachtsmarkt Feucht

Adventskonzert Biirgerhalle
Moosbacher Dorfweihnacht Biirgerhalle
Moosbacher Moosbach
Weihnachtsmarkt

Weitere Termine




Namen und Adressen der Vereinsvorsténde

FFW Moosbach
1. Vorsitzender

Reiner Weigl

Am Bahndamm 3

90537 Feucht-Moosbach
Fon: 09183 /90 27 04
www.ff-moosbach.de

Gesangverein
Moosbach

1. Vorsitzende

Brigitte Kunert

Winkelhaider Strafte 13

90537 Feucht-Moosbach

Fon: 09128 / 66 54
www.gesangverein-moosbach.de

KK Schitzenverein
Moosbach

1. Schiitzenmeisterin
llka Schott
Kirchenstralte 10

90537 Feucht-Moosbach
Fon: 0152 /243 23 975
www.kk-moosbach.de

MIT - Moosbach
Innovation und
Tradition

1. Vorsitzender

Daniel Kempa
Bahnhofstralle 17

90518 Altdorf

Fon: 0170/ 169 2406
www.kaerwa-moosbach.de

Obst- und
Gartenbauverein
Moosbach

1. Vorsitzende

Gerlinde Kotzur
Ungelstetter Strale 1
90537 Feucht-Moosbach
Fon: 09128 /54 70
www.ogv-moosbach.de

SV Moosbach

1. Vorsitzender

Manfred Meindl

Am Erlengrund 9

90537 Feucht-Moosbach
Fon: 09128 / 79 47
www.svmoosbach1970.de

Fahrdienst
der Rheuma Liga

1. Vorsitzende

llka Schott
Kirchenstralte 10

90537 Feucht-Moosbach
Fon:0152 /243 23 975
www.fahrdienst-rl.de

Notizen




